

# Wiadomości

Czwartek, 29 kwietnia 2021

## Złote Szkoły Narodowego Banku Polskiego

Złote Szkoły NBP to ogólnopolski program popularyzujący wiedzę ekonomiczną w środowiskach szkolnych. Ideą programu jest przygotowanie młodzieży do bezpiecznego i swobodnego poruszania się w świecie finansów. Program aktywizuje nauczycieli i uczniów do podejmowania zespołowych inicjatyw na rzecz swojej szkoły i najbliższego otoczenia przybliżających zagadnienia ekonomiczne w nowatorski i przystępny sposób. Zespoły nazwane Drużynami Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej ubiegają się o tytuł „Złotej Szkoły NBP”, wykonując określone w programie zadania.

Drużynę ambasadorów tworzą uczniowie klas 7 i 8: Wiktoria Poźniak, Nikola Kubacik, Wiktor Nenko-Samborek, Błażej Luraniec i Dawid Koss pod opieką pań Renaty Palińskiej i Anny Kumięgi.

Na ich zaproszenie z uczniami szkoły spotkali się eksperci z zakresu finansów, ekonomii oraz psychologii: pani Magdalena Nenko-Samborek - absolwentka Akademii Ekonomicznej - Wydział Zarządzania, obecnie Business Development Manager w międzynarodowej firmie logistycznej CAT LC POLSKA, pani Katarzyna Wójcik - absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego - Wydział Komunikacji i Zarządzania, Wydział Psychologii obecnie Senior Recruiting Coordinator w firmie PeopleScout oraz pan Tadeusz Luraniec - absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego - Wydział Politologii; Akademii Ekonomicznej - Wydział Administracji i Zarządzania Funduszami Europejskimi, przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wieliczka.

Pani Nenko-Samborek w przystępny sposób zapoznała uczniów z podstawowymi pojęciami świata finansów. Opowiedziała o finansach w życiu osobistym: przychodach, wydatkach i oszczędnościach. Zapoznała z nowoczesną bankowością, rodzajami kont, formach inwestowania, kredytach, kartach bankowych. Zwróciła szczególną uwagę na umiejętność zarządzania własnymi finansami - jak zostać gigantem finansowym - od czego zacząć. Pani Wójcik przedstawiła uczniom, co ich czeka w niedalekiej przyszłości, czyli jak wygląda nowoczesny sposób rekrutacji do firmy. Jeżeli chcemy dobrze zarabiać, to o czym musimy pamiętać starając się o dobrze płatną pracę. Jak się najlepiej zaprezentować.

Pan Luraniec, jako osoba odpowiedzialna za Pracownicze Plany Kapitałowe w gminie opowiedział o tym, jak zadbać o swoje finanse, by uzyskać dobrą emeryturę. Przybliżył wiele

pojęć związanych z dodatkowym ubezpieczeniem pracowniczym.

W projekt włączyli się również nauczyciele naszej szkoły, wykorzystując każdy temat lekcji, na którym można było połączyć treści programowe z zagadnieniami ze świata finansów i ekonomii. Dzięki ich zaangażowaniu o finansach można było usłyszeć m.in. na lekcjach historii, biologii, geografii, chemii, matematyki, techniki czy wychowania fizycznego.